
LUNES 18 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 155

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

19 ACUERDO de 12 de diciembre de 2011, del Consejo de Administración, por el que
se aprueba la creación, modificación, supresión y regularización del nivel de se-
guridad de ficheros de datos de carácter personal de centros dependientes del
Servicio Madrileño de Salud.

El Servicio Madrileño de Salud, en función de sus competencias y al objeto de contri-
buir a la adecuada organización y ordenación de las actuaciones que competen a la Admi-
nistración Sanitaria de la Comunidad de Madrid, actividades asumidas en base a lo dispues-
to en el artículo 4 del Decreto 24/2008, de 3 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que
se establece el régimen jurídico y de funcionamiento del Servicio Madrileño de Salud, tie-
ne capacitad para crear, modificar o suprimir los registros, así como la información nece-
saria para poder adoptar las actividades de intervención que mejor contribuyan al cumpli-
miento de sus objetivos prioritarios.

Los ficheros de datos de carácter personal contenidos en el presente Acuerdo contem-
plan lo establecido en el Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprue-
ba el Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protec-
ción de Datos de Carácter Personal.

El presente Acuerdo ha sido informado favorablemente por la Agencia de Protección
de Datos de la Comunidad de Madrid.

En virtud de lo expuesto, a propuesta de la Viceconsejera de Asistencia Sanitaria, y de
conformidad con las atribuciones conferidas por el artículo 4.1 de la Ley 8/2001, de 13 de
julio, de Protección de Datos de Carácter Personal de la Comunidad de Madrid.

SE ACUERDA

Artículo primero

1. La creación de 20 ficheros de datos de carácter personal dependientes de centros
adscritos al Servicio Madrileño de Salud, que se recogen en el Anexo I al presente Acuerdo.

2. La modificación de 5 ficheros de datos de carácter personal dependientes de Uni-
dades adscritas al Servicio Madrileño de Salud, que se recogen en el Anexo II al presente
Acuerdo.

3. La supresión de 385 ficheros de datos de carácter personal dependientes de Uni-
dades adscritas al Servicio Madrileño de Salud, que se recogen en el Anexo III al presente
Acuerdo.

Artículo segundo

Los ficheros referidos en este Acuerdo se crearán y modificarán, cumpliendo las me-
didas de seguridad establecidas en el Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el
que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciem-
bre, de Protección de Datos de Carácter Personal.

Artículo tercero

Las personas afectadas por los ficheros que se creen y modifican pueden ejercitar sus
derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de datos cuando proceda ante el
órgano responsable del mismo.

Artículo cuarto

En los casos en que se necesite utilizar datos de carácter personal para alguna investi-
gación relacionada con estos ficheros, esta se realizará con datos disociados. Si estos no pu-
dieran disociarse, se solicitará el consentimiento expreso de las personas afectadas para po-
der utilizar sus datos con este fin.



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012Pág. 156 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Artículo quinto

El titular del órgano administrativo responsable de los ficheros a los que hace referen-
cia el artículo primero adoptará las medidas necesarias para asegurar que los datos automa-
tizados y manuales estructurados de carácter personal que se encuentren en los referidos fi-
cheros, se utilicen para la finalidad para la que fueron recogidos y para hacer efectivas las
garantías, obligaciones y derechos reconocidos en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de di-
ciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y en la Ley 8/2001, de 13 de julio,
de Protección de Datos de Carácter Personal de la Comunidad de Madrid.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Acuerdo entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 12 de diciembre de 2011.—La Viceconsejera de Asistencia Sanitaria, Pa-
tricia Flores Cerdán.



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 157

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
FICHEROS QUE SE CREAN 

Órgano Responsable y de Acceso: CONSEJERIA DE SANIDAD – SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD
NOMBRE 

DESCRIPCIÓN DEL FICHERO 
TIPO 

FICHERO TIPOS DE DATOS FINALIDAD
USOS 

PERSONAS
COLECTIVOS 

PROCEDENCIA 
DATOS 

CESIONES 
PREVISTAS 

NIVEL
SEGURIDAD 

CONGENIA 
BASE DE DATOS DE PACIENTES 
CON CÁNCER, Y SUS FAMILIARES, 
QUE TENGAN O PUDIERAN 
TENER, POR VINCULACIÓN 
GENÉTICA, ESTA ENFERMEDAD 

MIXTO Identificativos:,  NOMBRE Y APELLIDOS, 
DIRECCIÓN,  Nº SS/MUTUALIDAD, 
TARJETA SANITARIA, TELEFONO, Nº 
HISTORIA CLINICA 
Otros datos especialmente protegidos: 
SALUD. 

GESTIÓN Y 
CONTROL 
SANITARIO 
INVESTIGACIÓN

PACIENTES EL PROPIO 
INTERESADO O 
SU 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

No se prevén cesiones ALTO 

 
 
Órgano Responsable y de Acceso: CONSEJERIA DE SANIDAD – SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS 
NOMBRE 

DESCRIPCIÓN DEL FICHERO 
TIPO 

FICHERO TIPOS DE DATOS FINALIDAD
USOS 

PERSONAS
COLECTIVOS 

PROCEDENCIA 
DATOS 

CESIONES 
PREVISTAS 

NIVEL
SEGURIDAD 

DOCUMENTACIÓN CLÍNICA 
Fichero que contiene todos los datos 
y objetos clínicos de los pacientes 
atendidos en cualquier instancia del 
Hospital con fines de gestión clínico 
asistencial. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono, 
Tarjeta sanitaria, nº seguridad social, 
/mutualidad, imagen, firma/huella. 
Datos de características personales: 
Datos de estado civil, Datos de familia,  
Fecha de nacimiento, edad, sexo, 
nacionalidad. 
Datos especialmente protegidos: Salud. 

Gestión clínico 
asistencial, así 
como uso 
docente, 
investigador y 
legal. 

Pacientes o 
solicitantes de 
la asistencia 
sanitaria. 

El propio paciente 
o sus familiares 
en supuestos de 
imposibilidad del 
primero. 

Otros organismos de la 
Consejería de Sanidad 
de la Comunidad de 
Madrid. 

ALTO 

ADMINISTRACIÓN, GESTIÓN Y 
FACTURACIÓN 
Fichero que contiene todos los datos 
necesarios para llevar a cabo la 
gestión, facturación y administración 
necesarios para el normal 
funcionamiento del Hospital. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono. 
Nº registro de personal 
Datos económicos, financieros y de 
seguros. Transacciones de bienes y 
servicios. 

Gestión contable, 
fiscal y 
administrativa. 
Gestión de 
facturación y 
cobro a clientes y 
proveedores. 

Clientes, 
usuarios. 
Proveedores. 

El propio interesado 
o su representante 
legal. 
Otras personas 
distintas del 
afectado o su 
representante. 

Otros organismos de la 
Consejería de Sanidad 
de la Comunidad de 
Madrid. Administración 
tributaria, entidades 
financieras. 

BASICO 

INVESTIGACION CLINICA 
Fichero de Investigación Clínica 

MIXTO Salud, Historia Clínica, Tarjeta 
Sanitaria, nº seguridad social, Imagen 
(pruebas diagnósticas de imagen).  
Nombre y apellidos,  NIF/DNI, 
Dirección, teléfono,  marcas físicas, 
firma, características personales,  
circunstancias sociales, académicos y 
profesionales. 
Otro tipo de datos. 

Investigación 
epidemiológica y 
actividades 
análogas. 

Pacientes y 
otros sujetos 
participantes 
en 
investigacione
s clínicas. 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

Órganos o personas 
directamente 
relacionadas con el 
responsable.  
Entidades 
aseguradoras. 
Otros órganos de la 
Administración Pública. 

ALTO 

NOMINAS 
Elaboración de nóminas y control de 
pagos y cumplimiento de 
obligaciones legales. 

MIXTO Afiliación Sindical. 
Salud, DNI/NIF, Nº SS/ Mutualidad, 
Nombre, Apellidos,  Dirección, Teléfono, 
Características personales, Académicos 
y profesionales, Detalles de empleo, 
económicos financieros y de seguros. 

Gestión de 
nóminas. 
Recursos 
Humanos. 
Fines 
estadísticos 
Históricos o 
científicos. 

Empleados El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

Organismos de la 
Seguridad Social. 
Otras entidades 
financieras. Otros 
Organismos de la 
Administración Pública. 
Bancos, Cajas de Ahorro 
y Cajas Rurales. 

BASICO 

 
 
Órgano Responsable y de Acceso: CONSEJERIA DE SANIDAD – SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

HOSPITAL CARLOS III 
 

NOMBRE 
DESCRIPCIÓN DEL FICHERO 

TIPO 
FICHERO TIPOS DE DATOS FINALIDAD

USOS 
PERSONAS

COLECTIVOS 
PROCEDENCIA 

DATOS 
CESIONES 
PREVISTAS 

NIVEL
SEGURIDAD 

DOCUMENTACIÓN CLÍNICA 
Fichero que contiene todos los datos 
y objetos clínicos de los pacientes 
atendidos en cualquier instancia del 
Hospital con fines de gestión clínico 
asistencial. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono, 
Tarjeta sanitaria, nº seguridad social, 
/mutualidad, imagen, firma/huella. 
Datos de características personales: 
Datos de estado civil, Datos de familia,  
Fecha de nacimiento, edad, sexo, 
nacionalidad. 
Datos especialmente protegidos: Salud. 

Gestión clínico 
asistencial, así 
como uso 
docente, 
investigador y 
legal. 

Pacientes o 
solicitantes de 
la asistencia 
sanitaria. 

El propio 
paciente o sus 
familiares en 
supuestos de 
imposibilidad del 
primero. 

Otros organismos de la 
Consejería de Sanidad 
de la Comunidad de 
Madrid. 

ALTO 

ADMINISTRACIÓN, GESTIÓN Y 
FACTURACIÓN 
Fichero que contiene todos los datos 
necesarios para llevar a cabo la 
gestión, facturación y administración 
necesarios para el normal 
funcionamiento del Hospital. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono. 
Nº registro de personal 
Datos económicos, financieros y de 
seguros. Transacciones de bienes y 
servicios. 

Gestión contable, 
fiscal y 
administrativa. 
Gestión de 
facturación y 
cobro a clientes y 
proveedores. 

Clientes, 
usuarios. 
Proveedores. 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 
Otras personas 
distintas del 
afectado o su 
representante. 

Otros organismos de la 
Consejería de Sanidad 
de la Comunidad de 
Madrid. Administración 
tributaria, entidades 
financieras. 

BASICO 

NOMINAS 
Elaboración de nóminas y control de 
pagos y cumplimiento de 
obligaciones legales. 

MIXTO Afiliación Sindical. 
Salud, DNI/NIF, Nº SS/ Mutualidad, 
Nombre, Apellidos,  Dirección, Teléfono, 
Características personales, Académicos 
y profesionales, Detalles de empleo, 
económicos financieros y de seguros. 

Gestión de 
nóminas. 
Recursos 
Humanos. 
Fines estadísticos 
Históricos o 
científicos. 

Empleados El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

Organismos de la 
Seguridad Social. 
Otras entidades 
financieras. Otros 
Organismos de la 
Administración Pública. 
Bancos, Cajas de 
Ahorro y Cajas Rurales. 

BASICO 

GESTION DE RECURSOS 
HUMANOS 
Fichero que contiene datos relativos 
a trabajadores del Hospital Carlos III 
necesarios para la gestión de los 
recursos humanos. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono, 
Tarjeta sanitaria, nº seguridad social, 
/mutualidad, imagen, firma/huella, 
imagen/voz. 
Otros datos tipificados: Características 
personales, Académicos y 
profesionales,  Circunstancias Sociales, 
Detalles de empleo. 

Recursos 
Humanos, 
Prevención de 
Riesgos 
Laborales, 
Otras finalidades. 

Empleados El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 
Otras personas 
distintas del 
afectado o su 
representante. 

Organismos de la 
Seguridad Social. 
Otros Organismos de la 
Administración Pública. 

MEDIO 



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012Pág. 158 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE 
DESCRIPCIÓN DEL FICHERO 

TIPO 
FICHERO TIPOS DE DATOS FINALIDAD

USOS 
PERSONAS

COLECTIVOS 
PROCEDENCIA 

DATOS 
CESIONES 
PREVISTAS 

NIVEL
SEGURIDAD 

SERVICIOS SOCIALES 
Gestión de los servicios sociales del 
Hospital así como la obtención de 
recursos sociales y seguimiento de 
los pacientes beneficiarios. 

MIXTO Datos que contienen el fichero, 
identificativos (Nombre, Apellidos, 
Dirección, Nº SS/Mutualidad, Teléfono, 
Tarjeta Sanitaria,),  
Datos especialmente protegidos (salud), 
Datos de características personales. 
Datos de circunstancias sociales. 
Datos académicos y profesionales. 
Datos de detalles de empleo. 
Datos económicos, financieros y de 
seguros. 

Servicios Sociales
Gestión y control 
Sanitario 
Procedimiento 
administrativo 

Pacientes o 
familiares que 
necesitan 
asistencia de 
servicios 
sociales. 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 
Otras personas 
físicas. 
Entidad privada. 
Fuentes  
accesibles al 
público. 
Administraciones 
Públicas. 

 ALTO 

 
 
Órgano Responsable y de Acceso: CONSEJERIA DE SANIDAD – SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

HOSPITAL PSIQUIATRICO JOSE GERMAIN 
NOMBRE 

DESCRIPCIÓN DEL FICHERO 
TIPO 

FICHERO TIPOS DE DATOS FINALIDAD
USOS 

PERSONAS
COLECTIVOS 

PROCEDENCIA 
DATOS 

CESIONES 
PREVISTAS 

NIVEL
SEGURIDAD 

ARCHIVO HISTORICO 
Datos clínicos de pacientes atendidos 
en el Hospital ya fallecidos, con el fin 
de utilizarlos para uso docente, 
investigador o legal. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono, 
Tarjeta sanitaria, nº seguridad social, 
/mutualidad, imagen, firma/huella. Otros 
datos de carácter identificativo: Número 
de historia clínica. 
Datos de características personales. 
Datos de circunstancias sociales, Datos 
académicos y profesionales, Datos de 
detalles de empleo. 
Datos especialmente protegidos: Salud, 
Vida Sexual, Origen racial. 

Investigación 
epidemiológica y 
actividades 
análogas. 
Fines 
estadísticos, 
históricos y 
científicos. 
Actividad 
docente. 

Pacientes o 
solicitantes de 
la asistencia 
sanitaria. 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

 ALTO

GESTION DE RECURSOS 
HUMANOS 
Fichero que contiene datos relativos 
a trabajadores del Hospital Carlos III 
necesarios para la gestión de los 
recursos humanos. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono, 
Tarjeta sanitaria, nº seguridad social, 
/mutualidad, imagen, firma/huella, 
imagen/voz. 
Otros datos tipificados: Características 
personales, Académicos y 
profesionales,  Circunstancias Sociales, 
Detalles de empleo. 

Recursos 
Humanos, 
Prevención de 
Riesgos 
Laborales, 
Otras finalidades. 

Empleados El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

Organismos de la 
Seguridad Social. 
Otros Organismos de la 
Administración Pública. 

MEDIO

GESTION ECONOMICA 
Fichero que contiene todos los datos 
necesarios para llevar a cabo la 
gestión, facturación y administración 
necesarios para el normal 
funcionamiento del Hospital. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono. 
Nº registro de personal 
Datos económicos, financieros y de 
seguros. Transacciones de bienes y 
servicios. 

Gestión contable, 
fiscal y 
administrativa. 
Gestión de 
facturación y 
cobro a clientes y 
proveedores. 

Clientes, 
usuarios. 
Proveedores. 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 
Otras personas 
distintas del 
afectado o su 
representante. 

Otros organismos de la 
Consejería de Sanidad 
de la Comunidad de 
Madrid. Administración 
tributaria, entidades 
financieras. 

BASICO

SERVICIOS SOCIALES 
Gestión de los servicios sociales del 
Hospital así como la obtención de 
recursos sociales y seguimiento de 
los pacientes beneficiarios. 

MIXTO Datos que contienen el fichero, 
identificativos (Nombre, Apellidos, 
Dirección, Nº SS/Mutualidad, Teléfono, 
Tarjeta Sanitaria,),  
Datos especialmente protegidos (salud), 
Datos de características personales. 
Datos de circunstancias sociales. 
Datos académicos y profesionales. 
Datos de detalles de empleo. 
Datos económicos, financieros y de 
seguros. 

Servicios Sociales
Gestión y control 
Sanitario 
Procedimiento 
administrativo 

Pacientes o 
familiares que 
necesitan 
asistencia de 
servicios 
sociales. 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 
Otras personas 
físicas. 
Entidad privada. 
Fuentes  
accesibles al 
público. 
Administraciones 
Públicas. 

 ALTO

FACTURACION A TERCEROS 
Fichero que contiene todos los datos 
necesarios para llevar a cabo la 
facturación a terceros que se lleva a 
cabo en el Hospital. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, teléfono. 
Nº SS/Mutualidad, Firma/Huella, Otros 
datos de carácter identificativo (nº 
Historia Clínica). 
Datos de características personales, 
Datos de circunstancias sociales. 
Datos económicos, financieros y de 
seguros. Transacciones de bienes y 
servicios. 
Datos especialmente protegidos: Salud 

Facturación y 
cobro a terceros 
(usuarios o 
proveedores). 

Clientes, 
usuarios. 
Proveedores. 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 
Otras personas 
distintas del 
afectado o su 
representante. 

Otros organismos de la 
Consejería de Sanidad de 
la Comunidad de Madrid. 
Administración tributaria, 
entidades financieras. 
Bancos, cajas  de ahorros 
y cajas rurales. 
Entidades aseguradoras. 

ALTO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 159

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Órgano Responsable y de Acceso: CONSEJERIA DE SANIDAD – SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD
HOSPITAL RAMÓN Y CAJAL 

NOMBRE 
DESCRIPCIÓN DEL FICHERO 

TIPO 
FICHERO TIPOS DE DATOS FINALIDAD

USOS 
PERSONAS

COLECTIVOS 
PROCEDENCIA 

DATOS 
CESIONES 
PREVISTAS 

NIVEL
SEGURIDAD 

DOCUMENTACIÓN CLÍNICA 
Fichero que contiene todos los datos 
y objetos clínicos de los pacientes 
atendidos en cualquier instancia del 
Hospital con fines de gestión clínico 
asistencial. 

MIXTO Datos de carácter identificativo: Nombre 
y apellidos, DNI/NIF, dirección, 
teléfono, Tarjeta sanitaria, nº seguridad 
social, /mutualidad, imagen, 
firma/huella. 
Datos de características personales: 
Datos de estado civil, Datos de familia,  
Fecha de nacimiento, edad, sexo, 
nacionalidad. 
Datos especialmente protegidos: Salud. 

Gestión y control 
sanitario, Historial 
Clínico, 
Investigación 
epidemiológica y 
actividades 
análogas, Fines 
históricos, 
estadísticos o 
científicos 

Pacientes El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

Otros organismos de la 
Consejería de Sanidad 
de la Comunidad de 
Madrid. 

ALTO

ADMINISTRACIÓN, GESTIÓN Y 
FACTURACIÓN 
Contabilidad y Suministros. Gestión 
económica 

MIXTO Datos Identificativos: DNI/NIF,  Nombre 
y Apellidos, Dirección, Teléfono 
Datos relativos a infracciones: 
Infracciones administrativas 
Otros tipo de datos: Datos de carácter 
comercial, Datos económicos, 
financieros y de seguros, Datos de 
transacciones d bienes y servicios 

Gestión contable, 
fiscal y 
administrativa, 
Gestión y control 
sanitario, 
Procedimiento 
administrativo 

Clientes, 
usuarios. 
Empleados 
Proveedores. 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

Otros organismos de la 
Consejería de Sanidad 
de la Comunidad de 
Madrid. Administración 
tributaria, entidades 
financieras. 

BASICO

INVESTIGACION CLINICA 
Fichero de Investigación Clínica 

MIXTO Datos Identificativos: DNI/NIF, Nº 
Registro de personal, Nombre y 
Apellidos, Dirección, Teléfono 
Otros datos especialmente protegidos: 
Salud 
Otros tipos de  carácter identificativo: 
Número de Historia Clínica 
Otros tipos de datos: Datos de 
características personales 

Investigación 
epidemiológica y 
actividades 
análogas. 
Fines históricos, 
estadísticos o 
científicos 

Pacientes. El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

 ALTO

GESTION RRHH Y NOMINAS 
Gestión de empleados, contratos y 
nóminas 

MIXTO Datos Identificativos: DNI/NIF, Nº 
SS/Mutualidad, Nº Registro de 
personal, Nombre y Apellidos, 
Dirección, Teléfono 
Datos especialmente protegidos: 
Afiliación Sindical 
Otros tipo de datos: Datos de detalles 
de empleo 

Recursos 
Humanos, 
Gestión de 
Nómina, Trabajo 
y gestión de 
empleo 

Empleados, 
Demandantes 
de empleo 

El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

 MEDIO

PRL 
Prevención de riesgos laborales 

MIXTO Datos Identificativos: DNI/NIF, Nº 
SS/Mutualidad, Nº Registro de 
personal, Nombre y Apellidos, 
Dirección, Teléfono 
Otros datos especialmente protegidos: 
Salud, Vida sexual 
Otros tipos de  carácter identificativo: 
Número de Historia Clínica 
Otros tipo de datos: Datos de 
características personales, Datos de 
circunstancias sociales , Datos de 
detalles de empleo 

Prevención de 
riesgos laborales. 
 Fines históricos, 
estadísticos o 
científicos 

Empleados El propio 
interesado o su 
representante 
legal. 

 ALTO

 
 



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012Pág. 160 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
FICHEROS QUE SE MODIFICAN 

FICHERO APARTADO QUE SE MODIFICA MODIFICACIÓN A EFECTUAR 

GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
2040300017 
(Hosp. Clínico San Carlos) 

— IDENTIFICACIÓN DEL FICHERO Y FINALIDAD 
— ESTRUCTURA Y SISTEMA DE TRATAMIENTO 
— CESIONES PREVISTAS 
— NIVEL DE SEGURIDAD 

FINALIDAD: Recursos Humanos, Prevención de Riesgos Laborales y Otras Finalidades
TIPO DE FICHERO: Mixto 
TIPOS DE DATOS: Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos, DNI/NIF, dirección, 
teléfono, Tarjeta sanitaria, nº seguridad social, /mutualidad, imagen, firma/huella, imagen/voz. 
Otros datos tipificados: Características personales, Académicos y profesionales,  
Circunstancias Sociales, Detalles de empleo. 
CESIONES: Organismos de la Seguridad Social. Otros Organismos de la Administración 
Pública. 
NIVEL DE SEGURIDAD: Medio 

SISTEMA DE INFORMACION ASISTENCIAL 
1973170514 
(Hosp Psiquiatrico José Germain) 

— ESTRUCTURA Y SISTEMA DE TRATAMIENTO
— CESIONES PREVISTAS 

TIPO DE FICHERO: Mixto
TIPOS DE DATOS: Datos de carácter identificativo: Nombre y apellidos, DNI/NIF, 
dirección, teléfono, Tarjeta sanitaria, nº seguridad social, /mutualidad, imagen, 
firma/huella, imagen/voz, otros datos de carácter identificativo: nº historia clínica. Otros 
datos tipificados: Características personales, Académicos y profesionales,  
Circunstancias Sociales, Detalles de empleo, Datos económicos financieros y de 
seguros.  Datos especialmente protegidos (Salud, Origen racial, vida sexual). 
CESIONES: Otros Organismos de la Administración Pública. 

SUGERENCIAS, QUEJAS Y 
RECLAMACIONES 
2040090001 
(D.Gral. Atención Paciente) 

— SISTEMA DE TRATAMIENTO
— NOMBRE DEL FICHERO 

SISTEMA DE TRATAMIENTO: Mixto 
NOMBRE: Reclamaciones, sugerencias y agradecimientos 

REGISTRO INSTRUCCIONES PREVIAS (M) 
2070730003 
(D.Gral. Atención Paciente) 

— SISTEMA DE TRATAMIENTO
— NOMBRE DEL FICHERO 

SISTEMA DE TRATAMIENTO: Mixto 
NOMBRE: Instrucciones previas 

REGISTRO CENTRALIZADO LEQ 
2041950002 
(D.Gral. Atención Paciente) 

— NOMBRE DEL FICHERO NOMBRE: Registro unificado LEQ

 



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 161

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 
FICHEROS QUE SE SUPRIMEN 

FICHERO MOTIVO DESTINO DE LOS DATOS 

2071360205 - EDUCACION PARA LA SALUD - SEGOVIA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360219 - ENFERMOS DIABETICOS - SEGOVIA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360242 - HISTORIAS CLINICAS - SEGOVIA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360287 - VACUNAS - SEGOVIA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360308 - MATERIAL PAC. DIABETICOS - SEGOVIA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360317 - HIST.CLINICAS INF - SEGOVIA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360191 - AVISOS ENFERMERIA - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360196 - CIRUGIA MENOR - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360206 - ENFERMERIA AL ALTA - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360212 - ENFERMOS DIABETICOS - A.MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360221 - EXTRACCIONES A DOMICILIO -A.MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360228 - HISTORIAS CLINICAS - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360250 - MATERIAL SANITARIO - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360271 - REINTEGRO GASTOS - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360278 - VACUNAS - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360312 - HIST.CLINICAS INF - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360200 - CIRUGIA MENOR - PALMA NORTE INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360239 - HISTORIAS CLINICAS - PALMA NORTE INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360285 - VACUNAS - PALMA NORTE INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2081450016 - OMI-AP C.S. LAVAPIES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360217 - ENFERMOS DIABETICOS - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360236 - HISTORIAS CLINICAS - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360265 - RECIEN NACIDO - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360289 - VISITA DOMICILIARIA - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360327 - HIST.CLINICAS INF - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2071360297 - MATERIAL PAC. DIABETICOS - CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301417 - OMIAP - CS DELICIAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301419 - HPHISS - CS DELICIAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301420 - TELECITA - CS DELICIAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301941 - HIST.CLINICA - CS DR.TRUETA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301942 - HIST.CLINICA - CS EL ALAMO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301945 - HIST.CLINICA - CS GREGORIO MARAÑON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301949 - HIST.CLINICA - CS MIGUEL SERVET INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301950 - HIST.CLINICA - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301955 - HIST.CLINICA - CS RAMON Y CAJAL INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301959 - HIST.CLINICA - CS SEVILLA LA NUEVA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301961 - HIST.CLINICA - CS VILLAMANTA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301962 - HIST.CLINICA - CS VILLAMANTILLA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301963 - HIST.CLINICA - CS VILLANUEVA PERALE INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301964 - HIST.CLINICA - CS VILLAVICIOSA ODON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301966 - INF.CLIN.URGENCIA - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301982 - LIBRO MORBILIDAD - CS DR.TRUETA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301983 - LIBRO MORBILIDAD - CS EL ALAMO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301990 - LIBRO MORBILIDAD - CS MIGUEL SERVET INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301991 - LIBRO MORBILIDAD - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040301996 - LIBRO MORBILIDAD - CS RAMON Y CAJAL INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302000 - LIBRO MORBILIDAD - CS SEVILLA NUEVA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302003 - LIBRO MORBILIDAD - CS VILLAMANTA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302004 - LIBRO MORBILIDAD - CS VILLAMANTILLA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302015 - LIBRO MORTALIDAD - CS DR.TRUETA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302016 - LIBRO MORTALIDAD - CS EL ALAMO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302016 - VACUNACIONES - CS EL ALAMO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302023 - LIBRO MORTALIDAD - CS MIGUEL SERVET INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302024 - LIBRO MORTALIDAD - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302029 - LIBRO MORTALIDAD - CS RAMON Y CAJAL INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302033 - LIBRO MORTALIDAD - CS SEVILLA NUEVA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302036 - LIBRO MORTALIDAD - CS VILLAMANTA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302037 - LIBRO MORTALIDAD - CS VILLAMANTILLA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302043 - OMIAP - CS DR.TRUETA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302046 - OMIAP - CS GREGORIO MARAÑON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302050 - OMIAP - CS MIGUEL SERVET INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006

2040302051 - OMIAP - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012Pág. 162 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

FICHERO MOTIVO DESTINO DE LOS DATOS 

2040302055 - OMIAP - CS RAMON Y CAJAL INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302059 - OMIAP - CS VILLAVICIOSA ODON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302151 - TAIR - CS DR.TRUETA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302154 - TAIR - CS GREGORIO MARAÑON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302158 - TAIR - CS MIGUEL SERVET INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302159 - TAIR - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302163 - TAIR - CS RAMON Y CAJAL INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302167 - TAIR - CS VILLAVICIOSA ODON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302177 - VACUNACIONES - CS DR.TRUETA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302181 - VACUNACIONES - CS GREGORIO MARAÑON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302185 - VACUNACIONES - CS MIGUEL SERVET INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302186 - VACUNACIONES - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302191 - VACUNACIONES - CS RAMON Y CAJAL INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302195 - VACUNACIONES - CS SEVILLA NUEVA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302197 - VACUNACIONES - CS VILLAMANTA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302198 - VACUNACIONES - CS VILLAMANTILLA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040302199 - VACUNACIONES - CS VILLANUEVA PERALE INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360191 - AVISOS ENFERMERIA - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360196 - CIRUGIA MENOR - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360200 - CIRUGIA MENOR - PALMA NORTE INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360206 - ENFERMERIA AL ALTA - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360211 - ENFERMOS DIABETICOS - ALAMEDA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360212 - ENFERMOS DIABETICOS - A.MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360217 - ENFERMOS DIABETICOS - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360221 - EXTRACCIONES A DOMICILIO -A.MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360227 - HISTORIAS CLINICAS - ALAMEDA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360228 - HISTORIAS CLINICAS - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360236 - HISTORIAS CLINICAS - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360239 - HISTORIAS CLINICAS - PALMA NORTE INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360250 - MATERIAL SANITARIO - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360263 - RECIEN NACIDO - ALAMEDA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360265 - RECIEN NACIDO - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360271 - REINTEGRO GASTOS - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360277 - VACUNAS - ALAMEDA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360278 - VACUNAS - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360285 - VACUNAS - PALMA NORTE INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360289 - VISITA DOMICILIARIA - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360290 - MATERIAL PAC. DIABETICOS - ALAMEDA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360297 - MATERIAL PAC. DIABETICOS - CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360311 - HIST.CLINICAS INF - ALAMEDA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360312 - HIST.CLINICAS INF - ANDRES MELLADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2071360327 - HIST.CLINICAS INF - LAS CORTES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2081450016 - OMI-AP C.S. LAVAPIES INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO AP-MADRID INSCRITO EN LA AGENCIA 2072750006 

2040300028 – HOJAS CIRCULANTES QUIROFANO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300029 – CANALIZACIONES CONSULTAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300031 – HOJAS DE PROTOCOLO QUIRURGICO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300032 – INFORMES ALTA MANUALES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300033 – HOJAS DE ENSAYOS CLINICOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300034 – HOJAS CONSENTIMIENTO INFORMADO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300023 – ARCHIVO DE HISTORIAS CLINICAS 
EXTERNO 

Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300024 – INFORMES ALTA URGENCIAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300025 – HOJAS INCLUSION LIS ESPERA QUIRUR Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300026 – HOJAS DE VALORACION PREANESTESICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300027 – CANALIZACIONES HOSPITALIZACION Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300014 – TRANSPLANTES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300016 – OXIGENOTERAPIA M L  Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300020 – OXIGENOTERAPIA ADVA P Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300021 – ARCHIVO PASIVO HIS. CLIN. Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300036 – LIBRO REGISTRO HISTORICO EXITUS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300030 – HOJAS PETICION DE AMBULANCIAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300035 – LIBRO REGISTRO HISTORICO INGRESOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2090900017 – LABGENETCARDIO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300001 – UNIDAD DE CRITICOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300008 – ANALISIS CLINICOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 163

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

FICHERO MOTIVO DESTINO DE LOS DATOS 

2040300010 - ENDOSCOPIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300011 – ECOCARDIOGRAFIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300012 – HEMATOLOGIA CLINICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300013 – DONANTES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300015 – PRESTACION FARMACEUTICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300002 – DATOS SOCIALES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300003 – GESTION PROTESIS IMPLANTES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300004 – ANATOMIA PATOLOGICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300005 – CITOSTATICOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300006 – ANTIBIOTICOS USO RESTRINGIDO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300007 – RADIODIAGNOSTICO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300038 – DATOS DE INFORMACION CLINICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300018 – INMUNOLOGIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2071360343 – DATOS GENETICOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2073750018 – ELA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300022 – ARCHIVO DE HISTORIAS CLINICAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación clínica” 

2040300043 – ARCHIVO ESPED. PERSON. EXTERNO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300044 – PASIVO EXPEDIEN PERS AMBULATORIO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300045 – PASIVO EXPEDIENTES CONTRATACION Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300046 – PASIVO FACTURAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300047 – FACTURACION COBROS A TERCEROS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300039 – LIBRO DE OBJETOS PERDIDOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300040 – FICHA PERSONAL ENFERMERIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300041 – DATOS SERVICIOS TECNICOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300042 – DATOS PERSONAL SUBALTERNO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300009 – REGISTRO GENERAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300018 – INFORMACION DE PROVEEDORES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, gestión y facturación”

2040300037 – EXPEDIENTES DE PERSONAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300446 – TALIO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300445 – GALIO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300447 – CEREBRO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300443 – OSEA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300447 – PULMON Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300449  - TRATAMIENTO YODO 131 Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300451 – BASE DE DATOS DE CIRUGIA DE CARLOS III Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300452 – LISTA DE ESPERA QUIRURGICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300476 – HIPERLEMIAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2103290011 – TABAQUISMO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2100400001 – SOAP Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2100400002 – DISGEN Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300475 – FICHERO NEUROFISIOLOGIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300482 – ARCHIVO RESULTADOS PACIENTES 
ALERG 

Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300910  - INFORME CONSULTA M.INTERNA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300911 – INFORMES M. ALTA INTERNA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300480 – SOLICITUS DE COPIA DE DOC CLINICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300479 – FICHERO MAESTRO DE PACIENTES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300433 – MUESO MDB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300437 – INFORMES AP Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300438 – FICHAS AP Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300442 – HISTORIAS CLINICAS AFILIACION 
MEDICINA NUCLEAR 

Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300432 - NECROPSIAS AP Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300434 – LIPODISTROFIA. MDB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300439 – BDAP MDB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300423 – CLIHIS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300426 – GACELA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300427 – PATWIN Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300428 – LT FARMA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300429 – INFORMES ALTAS CONSULTAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300441 – REG CONSENTIMIENTOS INFORMADOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300444 – TIROIDES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300478 – CODIF Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300440 – REG CONSENTIMIENTOS INFORMADOS 
TTO  

Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2071360332 – BASE DE DATOS LINEA TABACO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2071360340 – IZASA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2071360341 – BASE DE DATOS SERVOLAB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012Pág. 164 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

FICHERO MOTIVO DESTINO DE LOS DATOS 

2071360342 – CARLOS 3 Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2073750019 – ELA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300459 – HISTORIAS SOCIALES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Servicios Sociales” 

2040300455 – BD PACIENTES SAUAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Servicios Sociales” 

2040300458 – HISTORIAS SOCIALES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Servicios Sociales” 

2040300461 – ARCHIVO NOMINAS INSALUD Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Nóminas” 

2040300462 – ARCHIVO NOMINAS INSALUD Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Nóminas” 

2040300909 – ARCHIVO NOMINAS ISC III Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Nóminas” 

2040300463 – ARCHIVO IRPF Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Nóminas” 

2040300470 – CARLOS III MDB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Nóminas” 

2040300473 – INDGFH.XL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Nóminas” 

2040300450 – ENTRADA Y SALIDA DE DOCUMENTOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300481 – ARCHIVO PERSONAL ENFERMERIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300464 – ARCHIVO BOLETINES DE COTIZACION Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300465 – DOCUMENTO AFILIACION SOCIAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300466 – VACACIONES, PERMISOS, LICENCIAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300467 – FICHAS DEL PERSONAL DEL HOSPITAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300460 – ARCHIVO DE PERSONAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300425 – META4R Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300430 – USUARIOS DE INTERNET Y CORREO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300468 – ABSENTISMO DERIVADO DE IT MDB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300469 – SUPLENCIAS ISC III MDB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión de RRHH” 

2040300457 - RECLAMACIONES El Hospital ha dejado de ser responsable de este fichero Se procederá al bloqueo de los datos durante el tiempo legalmente establecido para, 
posteriormente llevar a cabo su destrucción 

2040300456 – RECLAMACIONES SAUAS El Hospital ha dejado de ser responsable de este fichero Se procederá al bloqueo de los datos durante el tiempo legalmente establecido para, 
posteriormente llevar a cabo su destrucción 

2040300424 - GESHIS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, Gestión y Facturación”

2040300471 – FACTURAS VIVAS REGISTRO 2002 XLS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, Gestión y Facturación”

2040300472 – CARLOS III LOG Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, Gestión y Facturación”

2002070024 – HCLI. PASIVO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Histórico” 

2002070015 – HCLI.CSMIL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070011 – AC.HCLI.UHB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070013 – AC.HCLI.UREH Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070022 – AC.HCLI.DIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070021 – HCLI.CDIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070020 – AC.HCLI.HDIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070019 – HCLI.HDIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070017 – HCLI.CSMF Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070016 – AC.HCLI.CSML Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070014 – HCLI.URES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070012 – HCLI.UREH Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070010 – HCLI.UHB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Sistema de Información Asistencial”

2002070023 – SOCI.URES Pasa a formar parte de otro fichero Se integran en otro fichero

2111880019 – GPT Pasa a formar parte de otro fichero Se integran en otro fichero

2111880020 – ECOCARDIOGRAMAS Pasa a formar parte de otro fichero Se integran en otro fichero

2111880017 – RETINOGRAFIAS Pasa a formar parte de otro fichero Se integran en otro fichero

2111880018 – DIALISIS Pasa a formar parte de otro fichero Se integran en otro fichero

2103290009 – BIOBANCO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2103260003 – BRONCOSCOPIAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2100400012 – DROMOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2103260005 – HRCDOC Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2103260006 – OXIGENOTERAPIA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2100400007 – PSICO_UTIG Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2100400011 – TRIAJE MANCHESTER Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2103260004 – DROMOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2100400006 – UTIG Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300092 – ARCHIVO VIH Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300110 – INTERCONSULTA VIH Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300087 – ARCHIVO H.CLINICAS CEP EMIGRANTES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300088 – ARCHIVO H.CLINICAS CEP SAN BLAS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300089 – ARCHIVO H.CLINICAS HOSPITAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300097 – DESCARGAS CMBD Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300100 – DIAS SIGEP Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300102 – ESTACION CLINICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300108 – HP-HIS GESTION DE PACIENTES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300103 – EXCALIBUR Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300115 – NETBANK Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 165

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

FICHERO MOTIVO DESTINO DE LOS DATOS 

2040300093 – CAJAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300094 – CARRASCO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300096 – DELPHIN Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300126 – SINFHOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300106 – HCE – HNS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300117 – OBESIDAD Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300119 – OPENLAB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300121 – PASCO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300125 – SERVOLAB Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2071360338 – GECLIF – SAVAC Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2071360339 – REGISTRO DE TUMORES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2071360353 – GENETICA MEDICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2071360351 – ENDOBASE Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2081450001 – ESH Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2081450002 – UICARV Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2071360352 - HOSPIWIN Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040300091 – ARCHIVO INFORMATICA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, Gestión y Facturación”

2040300101 – DOCUMENTOS PRESUPUESTARIOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, Gestión y Facturación”

2040300098 – DIAS SIGAE Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, Gestión y Facturación”

2040300105 – GESTION CAU Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, Gestión y Facturación”

2040300107 – HP-HIS CONTABILIDAD Y SUMINISTROS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Administración, Gestión y Facturación”

2040300124 – REGISTRO DE ACCIDENTES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2040300086 – ARCHIVO DE PERSONAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2040300099 – DIAS SIGEN Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2040300114 – META4 GESTION DE RECURSOS HUMANOS Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2040300127 – VALES DE COMIDA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2040300107 – JEFATURA PERSONAL SUBALTERNO Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2040300112 – LENCERIA – MIX Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2040300120 – PARKING Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2071360336 – TARJETAS DE IDENTIFICACION Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2071360337 – SISTEMA DE IDENTIFICACION Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Gestión RRHH y Nóminas” 

2040300090 – ARCHIVO PREV RIESGOS LABORALES Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “PRL” 

2040300113 – MEDTRA Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “PRL” 

MODULAB – HOSP RAMÓN Y CAJAL Pasa a formar parte de otro fichero Pasa a formar parte del fichero “Documentación Clínica” 

2040301991 - LIBRO MORBILIDAD - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302024 - LIBRO MORTALIDAD - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302051 - OMIAP - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302073 - TARJ.SANITARIA - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302105 - R.RECLAMACIONES - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302133 - REGISTRO GRAL. - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302159 - TAIR - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302186 - VACUNACIONES - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301922 - ASTARE - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301950 - HIST.CLINICA - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301966 - INF.CLIN.URGENCIA - CS NAVALCARNERO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302056 - OMIAP - CS S.MARTIN VALDEIGLESIAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302164 - TAIR - CS S.MARTIN VALDEIGLESIAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302193 - VACUNACIONES - CS S.M.VALDEIGLESIAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301927 - ASTARE - CS S.MARTIN VALDEIGLESIAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302167 - TAIR - CS VILLAVICIOSA ODON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302200 - VACUNACIONES - CS VILLAVICIOSA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301930 - ASTARE - CS VILLAVICIOSA ODON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301964 - HIST.CLINICA - CS VILLAVICIOSA ODON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301970 - INF.CLIN.URGENCIA - CS VILLAVICIOSA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302005 - LIBRO MORBILIDAD - CS VILLAVICIOSA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302038 - LIBRO MORTALIDAD - CS VILLAVICIOSA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302059 - OMIAP - CS VILLAVICIOSA ODON INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302081 - TARJ.SANITARIA - CS VILLAVICIOSA OD INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302119 - R.RECLAMACIONES - CS VILLAVICIOSA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302141 - REGISTRO GRAL. - CS VILLAVICIOSA OD INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301923 - ASTARE - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301951 - HIST.CLINICA - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301967 - INF.CLIN.URGENCIA - CS NAVAS REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301992 - LIBRO MORBILIDAD - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302052 - OMIAP - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302074 - TARJ.SANITARIA - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302106 - R.RECLAMACIONES - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 



LUNES 18 DE JUNIO DE 2012Pág. 166 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

20
61

8-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

FICHERO MOTIVO DESTINO DE LOS DATOS 

2040302134 - REGISTRO GRAL. - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302160 - TAIR - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302025 - LIBRO MORTALIDAD - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302187 - VACUNACIONES - CS NAVAS DEL REY INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301987 - LIBRO MORBILIDAD - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302020 - LIBRO MORTALIDAD - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302047 - OMIAP - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302069 - TARJ.SANITARIA - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302101 - R.RECLAMACIONES - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302129 - REGISTRO GRAL. - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302155 - TAIR - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302182 - VACUNACIONES - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301918 - ASTARE - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301946 - HIST.CLINICA - CS LAIN ENTRALGO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302048 - OMIAP - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302070 - TARJ.SANITARIA - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302102 - R.RECLAMACIONES - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302130 - REGISTRO GRAL. - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302156 - TAIR - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302183 - VACUNACIONES - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301919 - ASTARE - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301947 - HIST.CLINICA - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301988 - LIBRO MORBILIDAD - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302021 - LIBRO MORTALIDAD - CS LOS CASTILLOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301929 - ASTARE - CS VILLA DEL PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301960 - HIST.CLINICA - CS VILLA DEL PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301969 - INF.CLIN.URGENCIA - CS VILLA PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302001 - LIBRO MORBILIDAD - CS VILLA PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302034 - LIBRO MORTALIDAD - CS VILLA PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302058 - OMIAP - CS VILLA DEL PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302080 - TARJ.SANITARIA - CS VILLA DEL PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302115 - R.RECLAMACIONES - CS VILLA PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302140 - REGISTRO GRAL. - CS VILLA PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302166 - TAIR - CS VILLA DEL PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302196 - VACUNACIONES - CS VILLA PRADO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301965 - INF.CLIN.URGENCIA - CS CADALSO VIDR INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301977 - LIBRO MORBILIDAD - CS CADALSO VIDRI INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302010 - LIBRO MORTALIDAD - CS CADALSO VIDRI INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302041 - OMIAP - CS CADALSO DE LOS VIDRIOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302063 - TARJ.SANITARIA - CS CADALSO VIDRIOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302091 - R.RECLAMACIONES - CS CADALSO VIDRIO INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302123 - REGISTRO GRAL. - CS CADALSO VIDRIOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302149 - TAIR - CS CADALSO VIDRIOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302172 - VACUNACIONES - CS CADALSO VIDRIOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301912 - ASTARE - CS CADALSO VIDRIOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040301936 - HIST.CLINICA - CS CADALSO VIDRIOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2081450010 - OMI-AP C.S. LOS FRESNOS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302243 - OMI-AP - FRONTERAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302261 - TELECITA - FRONTERAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302232 - T.S.I.-TARJETA - FRONTERAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302243 - OMI-AP - FRONTERAS INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302236 - T.S.I.-TARJETA - LA PLATA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302247 - OMI-AP - LA PLATA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302265 - TELECITA - LA PLATA INTEGRACION EN OTRO FICHERO YA EXISTENTE INTEGRACION EN EL FICHERO 2072750006 - AP-MADRID 

2040302203 - RECLAMACIONES EL FICHERO HA DEJADO DE UTILIZARSE DESTRUCCION DE LOS DATOS

2040302202 – RECLAMA.DBF EL FICHERO HA DEJADO DE UTILIZARSE DESTRUCCION DE LOS DATOS

1973170414 – DENUNCIAS Y RECLAMACIONES EL FICHERO HA DEJADO DE UTILIZARSE DESTRUCCION DE LOS DATOS

2042930008 – REGISTRO DEFENSOR DEL PACIENTE EL FICHERO HA DEJADO DE UTILIZARSE DESTRUCCION DE LOS DATOS

2042930009 – SUGERENCIAS-RECLAMACIONES MANUAL EL FICHERO HA DEJADO DE UTILIZARSE DESTRUCCION DE LOS DATOS

2040301545 – AÑO UNIFICACION FICHEROS DE RECLAMACIONES 
RESP. ORGANISMO 

INTEGRACION EN EL FICHERO 2040090001 

2040090002 – SUGERENCIAS, QUEJAS Y 
RECLAMACIONES 

UNIFICACION FICHEROS DE RECLAMACIONES 
RESP. ORGANISMO 

INTEGRACION EN EL FICHERO 2040090001 

2070730004 – REGISTRO INSTRUCCIONES PREVIAS (I) UNIFICACION DE LOS FICHEROS DE REGISTRO 
DE INSTRUCCIONES PREVIAS 

INTEGRACION EN EL FICHERO 2070730003 

(03/20.520/12)


		2012-06-18T09:53:14+0200




